
Стационарный пожарный пост «Гейзер» СПП-20 

     Стационарный пожарный пост (СПП «Гейзер») предназначен для постоянного обеспечения 
пожарной безопасности лесных территорий, сельских поселений, садоводческих товариществ, а 
также объектов различных отраслей экономики силами профессиональных и добровольных 
пожарных дружин и команд. СПП «Гейзер» сконструирован с учетом российских реалий в 
антивандальном исполнении, что обеспечивает сохранность содержимого.
     Простота установки позволяет размещать СПП практически в любом месте (желательно вблизи 
источника  воды). Может быть перевезен с места на место с использованием грузовой платформы 
и отдельного подъемного крана.
    Организация внутреннего пространства, компоновочное решение  и эргономика размещения 
первичных средств пожаротушения, пожарно-технического и аварийно-спасательного 
оборудования, мотопомп, специальной защитной одежды пожарных обеспечивает возможность 
развертывания и хранения в соответствии с требованиями заказчика.
     Контейнер стационарного пожарного поста СПП «Гейзер» имеет электроввод с внутренней 
разводкой для освещения и электрические розетки напряжением 220 В. 
    В зависимости от объектов охраны СПП может иметь различную комплектацию и компоновку 
внутреннего пространства по согласованию с заказчиком. Перечень ПТВ рассчитан на базовую 
комплектацию на 4-х пожарных. 



МОТОНАСОСНЫЕ СТАНЦИИ 

Технические характеристики

Размеры, д х ш х в 6058 х 2438 х 2591

Температура âíóòðè ïðè 0-30 С     0-30 С

Масса без ПТВ 2500 кг

Передвижной огнетушитель ОВЭ-50 (з)-АВСЕ-01                  2 шт.

Огнетушитель ОВЭ-5 (з) – АВСЕ-01      5 шт.

Огнетушитель ОУ-3 3 шт.

Спасатель-01 (диспенсер для огнетушителя)       20 шт.

Разветвление РТ-70     2 шт.

Рукав «Премиум» 50 мм с ГР - 50     20 шт.

Рукав всасывающий Д100 мм с ГР - 100 4 м      

Ствол пожарный СРК - 50     

4 шт.

Ствол РС - 70    1 шт.

1 шт.

Сетка всасывающая СВ - 100      1 шт.

Переход 65 х 50      2 шт.

Зажим рукавный ЗПР - 80     8 шт.

Ключ К - 80     2 шт.

4 шт.

Мостик рукавный МПР - 80      2 шт.

Багор пожарный   

Лом пожарный легкий    

Топор пожарный 

Ведро оцинкованное, 10 л.     

Лестница-палка    

Колодка противооткатная автомобильная    

Диэлектрический комплект     

Ножницы для резки проводов   

Ножовка столярная  

Аппарат дыхательный АП «Омега-1»     

Рукавицы пожарного  

Комплектация ПТВ с расчетом на 4-х пожарных

Мотопомпа       «Гейзер» МП-10/70, «Гейзер» МП-20/100 

Поисковый фонарь ФПС - 4/6     

Ствол лафетный СЛК - П20   

Кол-во Кол-воКомплектация ПТВ с расчетом на 2-х пожарных

Рукав «Премиум» 65 мм с ГР - 65     25 шт.

4 шт.

Ствол пожарный РСКЗ - 70     2 øò.

Ключ К - 150     2 шт.

Лопата штыковая    3 шт.

1 шт.

2 шт.

2 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

4 шт.

4 пары

2 шт.

6 шт.

1 шт.

Лопата совковая     3 шт.

Лом пожарный тяжелый    1 шт.

Лестница трехколенная    1 шт.

Сапоги пожарного 43 - 44 р

Пояс пожарного ППС 4

Каска пожарного КЗ - 94

Подшлемник специальный для пожарных   

Топор поясной

4 пары

4 пары

4 пары

4 пары

4 пары

СТАЦИОНАРНЫЕ ПОЖАРНЫЕ ПОСТЫ «ГЕЙЗЕР»

Стандартный Климатический
Стационарный пожарный пост СПП-20

00 С

Максимальная потребляемая мощность - 5 кВт
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